Audiens interim Rex patrem suum apud Wigbertum quendam illustrem, prudentissimumque virum, qui partibus in illis, quas Sorabi inhabitant, principabatur, esse receptum, usque ad Rhenum illi Ducatum (hoc enim per legatos ipse postulabat) administrari permisit. Ne tamen aliquid infestationis illius molimine suboriri contingeret, quoniam senior animo semper instabilis citò mutabat consilium, junior Henricus maturè Wirzburg digressus properabat ad Rhenum; quo non sine periculo suorum transmissio civitatem Spirensis cum patris ibidem reconditis thesauris obrinuit, & cives ejusdem urbis omnes per fidelitatis juramentum,

Rex Henricus obtinuit Ratisbonam.

Rupertus confirmatur in Episcopatu.

Abbas Gebhardus fit Epifc. Spirenſis.

mentum. & cautelas neceſſarias ſibi ſociavit. Quibus ritè factis de conſilio Epifcoporum tunc præſentium, videlicet Ruthardi Archiepiſcopi Moguntini, Heinrici Archiepiſcopi Magdeburgenſis, Ruperti Epifcopi Heimbipolenſis, Gebhardi Conſtantienſis, Odonis Hildenheimenſis, Heinrici Padelbronnenſis, Friderici Halberſtatenſis, Epponis Wormacienſis, Hartvici Ratiſbonenſis, aliorumque complurium, & de conſenſu clericorum, quàm populi, virum ſapientem & nobilem cum ſanctæ converſionis famam morumque dignitate omnibus ſonum, ſapientibus amabilem Gebhardum hujus Monafterij Hirſaug. ſæpe dictum Abbatem Spirenſibus præfecit Epifcopum: quia ſicut diximus anno præcedente, Joannes illorum Præful abjerat, & ſedes Epifcopalis per aliquot menſes vacaverat.

Noluerunt fratres Epifcopum habere pro ſuo Abbate

Cùm primùm in Monafterio fratribus innotuiſſet, quòd pater eorum ſpiritalis, quem filiali ſemper dilexerat affectu, in Pontificem eſſet ſublatus, contentio quædam inter eos ſuboriri cœpit. Nam alijs videbatur paci fratrum, & utilitati congregationis non mediocriter poſſe conducere, ſi eundem haberent Abbatem, quem & Epifcopum, utpote qui non ſolum eos in nullo videretur opprimere; ſed ab aliorum moleſtatione quorumcunquæ, & voluntarius eſſet, & potens, omni tempore defendere. Sed reliqui ſeniores, quibus mens erat ſanior, præſcriptis affirmabant contrarium, dicentes, Epifcopum Monafterio utiliter præſidere non poſſe, nec hoc fore deſenſionis remedium, ſed potiùs regulari diſciplinæ irrecuperabile detrimentum: propterea, quòd Epifcopus multitudine circumſeptus militum gratiâ viſitationis ſapiùs venturus ad Cenobium, vel certè in prædijs Monafterij aliquoties manſionem habiturum in brevi tempore conſumeret omnia, quæcunquæ ſolicitudine fratrum per multa fuerint tempora conquiſita. Hoc quoque non mediocriter detimendum, ne fortè prædia Monafterij per potentiam ablata vel amia ſuis conferret in donum, vel ſtipendiarijs militibus in beneficium: quemadmodum plerique in Germaniâ Monafterijs contigiſſe ſatis eſt manifeſtum. Satiùs tandem igitur viſum eſt omnibus: Gebhardum, à quomolibet eorum demeritis fuerant deſecti, pari antipodoſi ut Epifcopum deſectere, & Abbatem, de cujus integritate ſecuri eſſent, ordinare.